

ตารางแสดงวงเงินประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ ๖ สายสี่แยกบ้านนายภาคภูมิ เกาพาน ถึง สำนักสงฆ์หนองสะเดา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ ๖ สายสี่แยกบ้านนายภาคภูมิ เกาพาน ถึง สำนักสงฆ์หนองสะเดา ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๖๔ ตาราง เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบ อบต.แก้งสนามนางกำหนด)
๕. คำนวนราคากลาง ณ วันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๔๔,๓๙๓.๔๘ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕
 - ๖.๒ ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕
 - ๖.๓ บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร อ้างอิงตามหลักเกณฑ์การ คำนวนราคากลางของคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง (ตุลาคม ๒๕๖๐)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	นางศศิพัชร์ ทองไพศาลสกุล	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	เป็น ประธานกรรมการ
๗.๒	นายวิษณุ งามบ้านผือ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น กรรมการ
๗.๓	พ.จ.ท.อรุณ มะหันตะ	ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าอาวุโส	เป็น กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 6 สายสี่แยกบ้านนายภาคภูมิ เกาพาน ถึงสำนักสงฆ์หนองสะเดา
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 66 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 264 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสะเดา หมู่ที่ 6 ตำบลแก้งสนามนาง อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การตำบลแก้งสนามนาง อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ /2565
 คำว่ามราคากลางเมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2565



ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานกรุยทาง ถางป่าขุดตอ (ปรับแต่งพื้นที่ทางเดิม)	ตร.ม.	264.00	1.73	456.72	1.3607	2.35	621.45
	1.2 งานดินตัด	ลบ.ม.	-	46.07	-	1.3607	62.68	-
	1.3 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	61.07	-	1.3607	83.10	-
2	งานรองพื้นทางและไหล่ทาง							
	2.1 งานลูกรังรองพื้นทาง (บดอัดแน่น 95%)	ลบ.ม.	-	379.07	-	1.3607	515.80	-
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (ปรับแก้ตั้งเรียบ)	ลบ.ม.	13.20	278.76	3,679.63	1.3607	379.30	5,006.87
	2.3 งานไหล่ทางลูกรัง (ปรับแก้ตั้งเรียบ)	ลบ.ม.	-	210.47	-	1.3607	286.38	-
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	264.00	377.94	99,775.36	1.3607	514.25	135,764.33
	3.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-	208.10	-	1.3607	283.16	-
	3.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	24.00	91.89	2,205.36	1.3607	125.03	3,000.83


TOTAL (รวมทั้งหมด) 144,393.48

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 106,117.07
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3607
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันสามร้อยเก้าสิบสามบาทสี่สิบแปดสตางค์	144,393.48
ขนาดหรือเนื้อที่	264.00 ตร.ม.	เฉลี่ยราคา 546.95 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ 
 (นางศศิพัชร์ ทองไพศาลสกุล) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 ลงชื่อ 
 (นายวิษณุ งามบ้านผือ) กรรมการฯ

พ.จ.ท. 
 (อรุณ มะหันตะ) กรรมการฯ

ลงชื่อ 
 (นายสุรพจน์ นรากิจจงศ์) อนุมัติ
 นายกองค้การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง